
  

Uchwała Nr XXVI/210/2005 

Rady Powiatu Drawskiego 

z dnia 11 lutego 2005 r. 

w sprawie okre�lenia warunków cz��ciowego lub całkowitego zwalniania  

z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zast�pczej lub 

w placówce opieku�czo -  wychowawczej, rodziców dziecka, osoby 

pełnoletniej lub jej rodziców a tak�e opiekunów prawnych lub kuratorów 

           Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorz�dzie powiatowym (Tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592  

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 

Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055) oraz art. 79 ust. 6 i art. 81 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001) 

uchwala si� co nast�puje: 

§ 1. Uchwała okre�la warunki cz��ciowego lub całkowitego zwalniania: 

1) rodziców dziecka z opłat za pobyt dziecka w rodzinie zast�pczej, w tym  

równie� po osi�gni�ciu przez dziecko pełnoletno�ci, do czasu uko�czenia 

szkoły w której rozpocz�ło nauk� przed osi�gni�ciem pełnoletno�ci, je�eli 

nadal przebywa w tej rodzinie, 

2) rodziców dziecka, osoby pełnoletniej lub jej rodziców a tak�e opiekunów 

prawnych lub kuratorów z opłat za pobyt dziecka w placówce  

opieku�czo – wychowawczej zapewniaj�cej całodobow� opiek�, do 

uzyskania przez dziecko pełnoletno�ci, a po uzyskaniu pełnoletno�ci na, 

dotychczasowych zasadach, do czasu uko�czenia szkoły, w której 

rozpocz�ło nauk� przed osi�gni�ciem pełnoletno�ci, 

          w zakresie okre�lonym w zał�czniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu Drawskiego. 

                                                                                               

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XX/165/2004 Rady Powiatu Drawskiego z dnia  

2 lipca 2004 r. w sprawie zasad zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka w 

rodzinie zast�pczej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego z moc�

obowi�zuj�c� od dnia 1 stycznia 2005 r. 

                                                                         Przewodnicz�cy Rady 

                                                                    mgr in�. Andrzej Wi�niewski   



  

                       Zał�cznik do  uchwały Nr XXVI/210/2005 

           Rady Powiatu z dnia 11 lutego 2005 r. 

  w sprawie okre�lenia warunków cz��ciowego lub 

całkowitego zwalniania  rodziców z opłat za pobyt 

dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zast�pczej 

       lub w placówce opieku�czo – wychowawczej 

 Rozdział I . Warunki cz��ciowego lub całkowitego zwalniania z opłat.  

§  1. Za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zast�pczej oraz  

w placówce opieku�czo – wychowawczej nie ponosz� opłaty rodzice, których 

dochód na osob� w rodzinie nie przekracza ustalonego w art. 8 ust. 1 ustawy  

o pomocy społecznej kryterium dochodowego. 

§ 2. Rodzice, których dzieci przebywaj� w placówce opieku�czo – 

wychowawczej, nie posiadaj�cy �adnych swoich dochodów, ale otrzymuj�cy na 

dziecko rent�, alimenty, �wiadczenia z ubezpieczenia społecznego, ponosz�

odpłatno�� w wysoko�ci do 50% dochodu dziecka. 

§  3. Rodziców lub osoby zobowi�zane do odpłatno�ci za pobyt dziecka 

b�d� osoby pełnoletniej w rodzinie zast�pczej lub w placówce opieku�czo – 

wychowawczej, zwalnia si� cz��ciowo w  szczególno�ci, gdy dotyczy to: 

a) konieczno�ci ponoszenia opłat za pobyt innych członków rodziny  

w placówkach pomocy społecznej zapewniaj�cej całodobowy pobyt, 

b) długotrwałej choroby członka rodziny, niepełnosprawno�ci rodziców 

(rodzica), za �mier� członka rodziny, 

c) nast�pstw stanu bezrobocia, strat materialnych powstałych w wyniku 

kl�sk �ywiołowych lub innych zdarze� losowych, 

d) niemo�liwo�ci ustalenia miejsca zamieszkania lub pobytu rodziców 

dziecka (osoby pełnoletniej), 

e) bezradno�� w prowadzeniu gospodarstwa domowego, alkoholizmu, 

narkomanii lub innych uzale�nie�. 

§ 4. Cz��ciowe zwolnienie z opłat o których mowa w § 3 stanowi 50% 

nale�nej odpłatno�ci ustalonej na podstawie przepisów ustawy o pomocy 

społecznej. 

§ 5.1. Opiekunowie prawni lub kuratorzy, w przypadku gdy dysponuj�

dochodami dziecka przebywaj�cego w placówce opieku�czo – wychowawczej, 

a tak�e osoba pełnoletnia, pozostaj�ca w placówce opieku�czo – wychowawczej 

na dotychczasowych zasadach, do czasu uko�czenia szkoły, w której rozpocz�ła 

nauk� przed osi�gni�ciem pełnoletno�ci, posiadaj�ca własny dochód ponosz�

opłat� za pobyt w placówce w wysoko�ci nie wy�szej ni� 50% kwoty 

stanowi�cej dochód dziecka lub osoby pełnoletniej. 

    2. Z opłaty, o której mowa w ust. 1 zwalnia si� opiekunów prawnych 

dziecka lub kuratorów (sieroty), a tak�e osoby pełnoletnie (sieroty) w przypadku 

udokumentowanej konieczno�ci gromadzenia �rodków na zabezpieczenia  

w przyszło�ci potrzeb mieszkaniowych wychowanka.     



  

§ 6. Decyzje w sprawie całkowitego lub cz��ciowego zwolnienia z opłat 

wydaje si� po przeprowadzeniu wywiadu �rodowiskowego oraz na podstawie 

udokumentowanego stanu dochodów i sytuacji rodziny.

§ 7. Rodziców dziecka zwalnia si� całkowicie z ponoszenia opłat za jego 

pobyt  

w placówce opieku�czo – wychowawczej na czas urlopowania do domu 

rodzinnego na okres przekraczaj�cy 30 dni, je�eli na to urlopowanie wyraził 

zgod� s�d. 

Rozdział II . Odmowa zwolnienia z opłat. 

§ 8. Odmowa cz��ciowego lub całkowitego zwolnienia z opłat rodziców, 

za pobyt dziecka w placówce opieku�czo – wychowawczej lub w rodzinie 

zast�pczej mo�e nast�pi�, w szczególno�ci, gdy: 

1.osoba zobowi�zana do ponoszenia opłat nie wyrazi zgody na 

zbieranie danych osobowych w zakresie ustalonym przepisami ustawy 

o pomocy społecznej, 

2.odmówi zło�enia za�wiadczenia o dochodach i stanie 

maj�tkowym, je�eli taki obowi�zek wynika z przepisów prawa, 

3.osoba uprawniona do sprawowania pieczy nad dzieckiem 

odmówi udzielenia wywiadu �rodowiskowego. 

§ 9. O odmowie zwolnienia z opłat orzeka Starosta w formie decyzji 

administracyjnej. 

Rozdział III . Ustalanie opłat i płatno�ci. 

§ 10. Decyzj� w sprawie całkowitego lub cz��ciowego zwolnienia z opłat 

– na wniosek zainteresowanych osób lub z urz�du wydaje Starosta wła�ciwy ze 

wzgl�du na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go  

w rodzinie zast�pczej lub w placówce opieku�czo – wychowawczej,  

w formie decyzji administracyjnej. 

§ 11. Do wydania decyzji o których mowa w § 9 i w § 10 Starosta mo�e 

upowa�ni� Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w  Drawsku Pom.  

§ 12. Opłata wnoszona jest do kasy powiatu lub na konto wskazane przez 

Starost� w decyzji o odpłatno�ci, w terminie do 20 dnia ka�dego miesi�ca. 

§ 13. Opłat� za pobyt dziecka przyjmowanego lub opuszczaj�cego 

rodzin� zast�pcz� lub placówk� opieku�czo – wychowawcz� oblicza si�

proporcjonalnie do czasu jego faktycznego pobytu. 

§ 14. Nie uiszczone w terminie opłaty podlegaj� przymusowemu 

�ci�gni�ciu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pom.  

w trybie przepisów o post�powaniu egzekucyjnym w administracji. 



  

Rozdział IV. Przepisy ko�cowe. 

§ 15. Organ, który wydał decyzj�, o którym mowa w ust. 1, mo�e j�

zmieni� lub uchyli� bez zgody strony w ka�dym czasie, je�eli nast�piły trwałe 

zmiany  

w sytuacji dochodowej lub osobistej rodziny dziecka. 

§ 16. Rodzice dziecka s� zobowi�zani poinformowa� PCPR w Drawsku 

Pom. o ka�dej zmianie w sytuacji osobistej i maj�tkowej rodziny, która wi��e 

si� z podstaw� zwolnienia z opłat.  


